
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.12.2024                                                                                              № 307-п 

 

р.п. Саргатское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области от 16.08.2017 № 412-п «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность или аренду 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, земельных участков, собственность на 

которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 

его деятельности» 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом Саргатского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 16.08.2017 № 412-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность или  аренду земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, 

собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 



крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» следующего содержания:  

 1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

или  аренду земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, земельных участков, собственность на которые не 

разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности»:  

 1). Пункт 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

редакции: 

«До 1 января 2050 года полномочия по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, в аренду, 

безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, за 

исключением садовых, огородных земельных участков, земельных участков, 

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного 

строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а 

также земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого 

имущества осуществляет специально уполномоченный орган 

исполнительной власти Омской области в сфере регулирования земельных 

отношений.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области О.В. Власову.  

 

 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       В.В. Хохлов 


